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 1. Со примена на методата на сили да се 

реши дадениот статички неопределен носач (да се 

определат непознатите реакции (30 б.) и да се 

конструираат дијаграмите на статичките големини 

(10 б.) ).   

 Забелешка: Долниот дел од левиот столб 

(АК) има двојно поголема крутост на свиткување од 

остатокот на носачот. � � � · � 

 

 

 

 

 

 

 2. Товар со тежина Q паѓаод висина h на 

крајот C од препустот на дадената греда. Гредата и 

препустот лежат во хоризонталната рамнина. 

  Да се земат во предвид деформабилноста на 

свиткување, но и на усукување. Модулите на 

еластичност и на лизгање на материјалот на носачот 

се E и G, а аксијалниот и поларниот момент на 

инерција на пресекот на носачот се I и Ip. 

 Да се определи вертикалното динамичко 

поместување (динамичкиот угиб) на точката C.  

(20 б.) 

 Забелешка: Заради упростување, да се смета 

дека вклештувањето во точката А може да прими 

само попречна сила и момент на усукување, но не и 

момент на свиткување (т.е. носачот да се смета за 

статички определен). Лежиштето во D може да 

прими само попречна сила и никакви моменти.  

 

 

 

 

 

 

 3. Тенкоѕидни осносиметрични резервоари. 

Геометрија, напрегања и нивно определување. (20 

б.) 

 












